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Referat af Generalforsamlingen i 

Bredballe Strands Antenneforening

4. februar 2020 kl. 19.00 

Sted: Bredballe Sognegård

Dagsorden:
1. Valg af dirigent (og nedsættelse af stemmeudvalg)
2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år
3. Aflæggelse af regnskab
4. Fastsættelse af medlemsbidrag (kontingent og kanalafgift)
5. Eventuelle forslag 
6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter

På valg er: Kurt Espesen og Peter Rasmussen
7. Valg af revisor og revisorsuppleanter
8. Eventuelt

 
----------------------------------------------------------------------------------------------

Referat:

Formand Jesper Aagaard bød velkommen til de 17 fremmødte medlemmer.
Formanden gik derefter til punkt 1. på dagsordenen.

Ad 1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Jan Caspersen som dirigent og han blev valgt. 
Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig 
indvarslet senest 14 dage før og derfor beslutningsdygtig.

Benny og Anton blev valgt som stemmetællere.

Ingen var mødt frem med fuldmagt.

Ad 2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år

Medlemmer 

Ved årets slutning havde vi 426 TV-medlemmer, hvilket er 13 medlemmer 
færre end for et år siden. Herudover har vi 22 medlemmer alene med 
Bredbånd UDEN tv-pakke, hvilket er 7 flere end sidste år. 

Også i 2019 har der været mange hushandler i vores område. Ved opsøgende
arbejde har vi forsøgt at få fat i de nye beboere.
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Der har i 2019 været nogle få nybygninger og ved opsøgende initiativ er det 
lykkedes os at få fat i de fleste nye ejendomme.

I området er der ved årsskiftet ca. 40 ejendomme, der er udbudt til salg. 

Medlemmerne kommer ikke af sig selv, så derfor opfordres alle medlemmer at
anbefale nye naboer (lejere som ejere) at kontakte antenneforeningen for en 
uforpligtende kontakt.

Vores medlemmers fordeling sig på TV-pakker er:
Godt 20 % har Grund pakken = 94 medlemmer
Ca. 40 % har Mellem pakken  =163 medlemmer
Ca. 40 % har Fuld pakken       =169 medlemmer

Antallet af Bland Selv pakker er stærkt stigende. 95 af vores 426 TV-
medlemmer har nu Bland Selv. Andelen af medlemmer med Bland Selv er 
fordoblet - fra 11 % til over 22 % har valgt selv at sammensætte kanalerne.

Foreningens medlemmer har ud over TV også en række andre af YouSee’s 
produkter. Det er produkter som YouSee boks eller TV-kort, 
internet/bredbånd, IP- telefoni og mobil telefoni. 

Største enkeltprodukt er Bredbånd/Internet, hvor ca. 57 % af medlemmerne 
har internet via antenneforeningen og det er fortsat stigende. I 2019 er der 
kommet 30 flere husstande på.

Et led i aftalen om opgradering til Giga bredbånd betyder at foreningen 
fremover får 10 % af YouSee’s bredbånds-omsætningen. Derfor appellerer vi 
til vores medlemmer om, at endnu flere skifter til YouSee bredbånd.
Der er en stærk stigning i antallet af YouSee tv-bokse og kort. En netto 
stigning på over 90 stk. i 2019.  Det er fortsat gratis for medlemmerne at 
hente en YouSee-boks i Søndergade 8, Vejle.

Indhold i TV-pakkerne

Midt i december omdelte vi informationer til alle medlemmer, om den 
udfordrende situation mellem Discovery Networks og YouSee. Der var også 
materialer om kanal-indholdet her fra 2020. Omlægningen til det nye indhold i
pakkerne skete den 22. januar. 

Situationen har ikke ændret sig og derfor har vi ikke nyt at berette om.

Efter uoverensstemmelserne mellem YouSee og Discovery Networks vil vi 
opfordrer alle medlemmerne med en Mellem eller Fuld pakke, at gå over til 
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Bland Selv pakker. Dermed skabes friheden til selv at sammensætte indholdet
i sin TV-pakke. 

Hvis nogen ønsker at vide mere om de forskellige pakker eller produkter, så 
er der gode muligheder til at rådføre sig med bestyrelsen efter 
Generalforsamlingen.

Giga bredbåndsprojektet

På Generalforsamlingen i 2017 fremlagde bestyrelsen forslag om opgradering 
af antenneanlægget til Gigabredbånd. 

I fortsættelse af orienteringen på sidste års Generalforsamling kan vi nu 
oplyse af hovedparten af vores anlæg blev ombygget i uge 50 og 51 i 2019.

Der udestår nogle mindre ombygninger, udskiftning af nogle kabelskabe og en
endelig godkendelse af det samlede anlæg.

Medlemsinformation 

Hjemmesiden er fortsat den primære informationskilde til foreningens 
medlemmer. 

Vi håber at medlemmerne vil bruge den nye hjemmeside og vi modtager 
gerne forslag til forbedring og udbygning af hjemmesiden.

Økonomi 

Vi har i 2019 haft den glæde at komme ud med et overskud på ca. 57.000 kr.
hvor vi havde budgetteret med et underskud på ca. 130.000 kr. Forskellen 
skyldes hovedsagelig at vi kun har haft få vedligeholdelsesopgaver.

Under aflæggelse af regnskabet vil kassereren nærmere redegøre for 
klubbens økonomi.

Antenneanlægget 

Der har været gravet rigtig meget i hele vores område.

I 2019 har vi haft 8 skader på vores skabe og kabler. Skadevoldere har meldt 
sig og derfor har vi kun haft få udgifter på vores kabler. 

Vi har brugt et beløb på 45.500 kr. til vedligeholdelse i 2019. Heraf udgør 
skade ved Strandvejen 29-33 i 2018 alene godt 32.000 kr. 

Kanalvalg 
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Vores kanaludbud fra YouSee’s regionspakke omfatter 3 forskellige pakker – 
En Grund pakke med 27 kanaler 
En Mellem pakke i form af Grundpakken plus 10 yderligere 
kanaler (i alt 37 kanaler)
En Fuld pakke, som består af 63 kanaler: Grundpakken plus 
Mellempakken og yderligere 26 kanaler 

Mellem pakken og Fuld pakken kan du også Selv Blande:
Mellem pakken med Bland Selv. Her kan du selv vælge 
hvilke 10 kanaler du ønsker oven på Grund pakken
En Fuld pakke med Bland Selv. Her kan du selv vælge hvilke
36 kanaler du ønsker oven på Grund pakken

YouSee har den 21. januar gennemført en kanalopdatering. Så nu er der 
overensstemmelse med den omdelte kanaloversigt.

Ser vi frem på året 2020

Foreningens vigtigste opgaver 2020 er:
1. at få de sidste installationer under GIGA opgraderingen på plads inden 

1. april 2020, og efterfølgende at få godkendt hele det ombyggede 
anlæg. Dermed er anlægget gearet til de øgede bredbåndshastigheder

2. Da ”alt over jorden” er udskiftet ser vi frem til en god og stabil forsyning
af TV, Bredbånd og telefoni til medlemmerne

3. at bruge kræfter på at fastholde og gerne øge vores medlemsantal. Vi 
håber at I vil henvise naboer/genboer til os. Jo flere vi er, jo bedre 
tilbud og jo lavere priser. 

Konklusion

Set fra bestyrelsens side har vi i 2019 haft et godt år. Der har været mange 
pakkeskift og generelt et travlt år pga. aktiviteter med GIGA ombygningen. Vi
har kun haft få kabelskader. Driftskvalitet har generelt været god, men der 
har dog været en del kortvarige afbrydelser i fbm. GIGA-ombygningen ved 
kabelovergravninger og kabelflytninger.

Ud fra fleksibilitet i kanaludbud, bredbåndshastigheder, stabilitet, tekniske 
muligheder (WEB-TV) og pris i forhold til andre foreninger, er det bestyrelsens
vurdering, at vi har grund til at være tilfredse med vores forening. 

Vi vil gerne understøtte at:
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Hver enkelt kan se TV og film på det medie de vil, når og hvor de vil – 
og at vi derfor er en attraktiv partner, når de enkelte husstande skal 
vælge løsning.

Formanden afsluttede med at fortælle at Kurt stopper som i foreningens bestyrelse.
Årsagen er at Kurt har solgt hus og flytter ind til Vejle by. 
Formanden takkede Kurt for en stor og bærende indsats i foreningen.

Ad 3. Aflæggelse af regnskab

Kassereren gennemgik det reviderede regnskabs resultatopgørelse, balance og 
anlægsaktiver med fokus på afvigelser fra budgettet og tal fra 2018. 

Der var budgetteret med et underskud på ca. 130.000, men vi får et overskud på ca.
57.000, primært grundet meget begrænsede udgifter til vedligeholdelse og udbedring
af graveskader.

Egenkapitalen er pt. 1,71 mio. kr.

Regnskabet er underskrevet af bestyrelsen og revisorerne.

Der var ingen bemærkninger til regnskabet. Generalforsamlingen godkendte 
regnskabet.

Kurt gennemgik foreningens omkostningsfordeling, og sammenlignede udviklingen 
fra 2018 til 2019. 

Ad 4. Fastsættelse af medlemsbidrag (kontingent og kanalafgift).

Kassereren gennemgik budgettet for 2020 i forhold til tallene for 2019.

Der er budgetteret med 415 medlemmer i det kommende år.

Der er afsat kr. 150.000 til vedligeholdelsesomkostninger i forbindelse med test af 
nyligt gennemførte opgradering af vores anlæg.

Det blev nævnt at der for nyligt er konstateret en skade på kablet mellem 
Brønsbjergvej og Strandgårdsvej, som kan koste en del at udbedre.

YS giver 10% fee til foreningen af omsætningen på bredbånd. Dette giver en 
budgetteret indtjening på 40.000.

Serviceaftale med DKTV falder fra 93.000 til 66.000 pr. år, grundet opgraderingen.

Elforbruget forventes at stige fra 9.000 til ca. 15.000 grundet opgraderingen.

Budgetteret resultat 2020: -55.000.
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Ingen stigninger på pakkepriser fra YS i 2020. Stigning fra Verdens TV er på 3,70 % i
gennemsnit pr. pakke.

Bestyrelsen foreslår samme priser for 2020 som for 2019 og budgettet er baseret på 
dette.

Bestyrelsen foreslog følgende blivende priser for 2020.

Pakke Årspris inkl. moms Månedspris 
inkl. moms

Grund pakke 2.640 kr.
(prisstigning på 0 kr. = 0 %)

220 kr.

Mellem pakke 4.860 kr.
(prisstigning på 0 kr. = 0 %)

415 kr.

Stor pakke 6.360 kr.
(prisstigning på 0 kr. = 0 %)

530 kr. 

Halvårlig opkrævning fortsættes. 1. halvår pr. 15.3. og 2. halvår pr. 15.8.

Bestyrelsens forslag til medlemsbidrag blev godkendt og vedtaget.

Ad 5. Eventuelle forslag

Der var ingen forslag.

Ad 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter

2 bestyrelsesmedlemmer på valg: Kurt og Peter.

Bestyrelsen foreslog Terje Lorentsen, Alpevej 3. 

Terje blev valgt til erstatning af Kurt, og Peter modtog genvalg.

Som suppleanter blev Niels Christian Vase og Benny Kristensen genvalgt. 

Ad 7. Valg af revisor og revisorsuppleanter

Som revisorer blev Svend Erik Bech Andersen og Per Olesen genvalgt.

Som revisorsuppleanter modtog Hans Peder Olesen genvalg, og Anton Kjær blev 
nyvalgt. 

Ad 8. Eventuelt
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Svend Erik Bech fremhævede bestyrelsen arbejdsindsats ifbm. forhandlinger med YS 
og DKTV, og roste for en god 5-årig aftale, og en opgradering til Giga-bredbånd uden
omkostninger for foreningen.

Jan Caspersen spurgte til priser på bredbånd. Kurt forklarede priserne og 
afhængigheden af ønsket hastighed, og tilføjede at Gigabredbånd er faldet fra kr. 
649 til kr. 399 for 1000/100 Mbit over en kortere periode fordi konkurrencen på 
markedet er hård.

Kurt nævnte derefter at bestyrelsen har sagt nej til at samarbejde med Fastspeed, 
da vi mener det er useriøst og illoyalt overfor YS og den investering de har lagt i 
vores anlæg.

Der blev spurgt til Bland Selv. Det er gebyrfrit at skifte til Bland Selv, foreløbigt ind 
til 1. april. Der er pt. 95 medlemmer som er skiftet til Bland Selv, og bestyrelsen 
opfordrede til at skifte, så man får det kanaludbud man hver især ønsker.

De fleste fremmødte havde boksen, og var meget tilfredse med den.

Netflix er med i Bland Selv og TV2 Play kommer det i løbet af 2020.

Bestyrelsen bakker op om YouSee’s holdning til Discovery Networks forhandlingerne.

Der blev spurgt til TV2 i udlandet. Kurt svarede at man skal have ”TV2-ude” for at se
TV2’s kanaler udenfor et YouSee-netværk. Dette kan bestilles på tlf. 70704124 og 
koster kr. 5 pr. md.

Dirigenten afsluttede sit hverv og takkede for god ro og orden.

Formanden sluttede generalforsamlingen med at takke dirigenten.

Referent
Peter Rasmussen

Referatet godkendt og bekræftet.

Bredballe, den   5  /2 2020

Jan Caspersen, Dirigent

  7


